
ORDENANZA Nº 1217/2010
Art. 1º): Rectifíquese el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos vigente de la Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

CÁLCULO DE RECURSOS

CAMBIOS DENOMINACIÓN DE LA PARTIDA PARA MEJOR IDENTIFICACIÓN

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
1-01-01-02-01-15-00
1-01-01-02-01-15-00

CORDON CUNETA Y MEJORADO
CORDON CUNETA – 1º ETAPA/2010

210.000.00
210.000.00

210.000.00
210.000.00

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
1-01-01-02-01-18-00
1-01-02-01-01-01-00
1-02-01-01-01-02-00
1-02-03-02-01-01-00
1-03-01-01-01-06-00

PAVIMENTO. NUEVAS CUADRAS
FONDO FEDERAL SOLIDARIO
CDTO.ASOC.MUTUAL 9 DE JULIO
VENTA DE TERRENOS
RETENCIONES O.M.F.

216.000.00
400.000.00

1.000.00
1.000.00

350.000.00

234.000.00
100.000.00

30.000.00
61.000.00
20.000.00

450.000.00
500.000.00
31.000.00
62.000.00

370.000.00

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$ 445.000.00

PARTIDAS A CREAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE MONTO PRESUP.RECTIFIC.
1-01-01-02-01-21-00
1-03-01-01-01-08-00
1-03-01-01-01-09-00
1-03-01-01-01-10-00

CORDON CUNETA Y MEJORADO
VIVIENDAS “FREYRE NUESTRO LUGAR INSC”
VIVIENDAS “FREYRE NUESTRO LUGAR ”AFA
VIVIENDAS “FREYRE NUESTRO LUGAR ”AFV

-

-
-
-

5.000.00
75.000.00
25.000.00

350.000.00

5.000.00
75.000.00
25.000.00

350.000.00

TOTAL A CREAR.......................................................................$ 455.000.00

PARTIDAS A DISMINUIR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.
-
-

TOTAL A DISMINUIR..................................................................$

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAMBIOS DENOMINACIÓN DE LA PARTIDA PARA MEJOR IDENTIFICACIÓN

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.
2-02-01-08-01-15-01
2-02-01-08-01-15-02
2-02-01-08-01-15-01
2-02-01-08-01-15-02

CORDON CUENTA Y MEJORADO PY S
CORDON CUNETA Y MEJORADO BIENES
CORDON CUNETA 1º ETAPA/2010-PYS
CORDON CUNETA1ºETAPA/2010- BIENES

10.000.00
200.000.00

10.000.00
200.000.00

10.000.00
200.000.00
10.000.00

200.000.00

TOTAL A DISMINUIR..................................................................$

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-03-01-01-26
2-02-01-07-01-01-01
2-02-01-08-01-14-05
2-02-01-08-01-16-05

GTOS SERVICIOS COLECTIVOS
MAQUINARAS Y EQUIPOS
RECONSTRUCCION PAVIMENTOURBANO-CEMENT
CONSTRUCCION PAVIMENTO URBANO-CEMENT

30.500.00
62.300.00
68.000.00

216.000.00

30.000.00
100.000.00
100.000.00
234.000.00

60.500.00
162.000.00
168.000.00
450.000.00

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$ 464.000.00
PARTIDAS A CREAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE MONTO PRESUP.RECTIFIC.
2-02-01-07-01-01-12
2-02-01-08-01-17-00
2-02-01-08-01-17-01
2-02-01-08-01-17-02
2-02-01-08-01-19-00
2-02-01-08-01-19-01
2-02-01-08-01-19-02
2-02-01-08-01-22-00
2-02-01-08-01-22-01
2-03-01-01-01-01-08
2-03-01-01-01-01-09
2-03-01-01-01-01-10

VIVIENDAS FREYRE NUESTRO LUGAR
OBRAS. Mejorado calles urbanas
Mejorado calles urbanas PyS
Mejorado calle urbanas bienes
Obra archivo municipal
Obra archivo municipal PyS
Obra archivo municipal bienes
Obra movilidad urbano
Movilidad urbano

VIVIENDAS “FREYRE NUESTRO LUGAR INSC”
VIVIENDAS “FREYRE NUESTRO LUGAR ”AFA
VIVIENDAS “FREYRE NUESTRO LUGAR ”AFV

-
-
-
-
-
-
-
-
-

20.000.00

20.000.00
110.000.00

12.200.00
10.800.00

70.000.00
75.000.00
25.000.00

350.000.00

12,000.00
63,000.00
91,000.00

222,000.00
222,000.00
465,000.00

56,000.00
15,000.00

300,000.00

TOTAL A CREAR.......................................................................$ 693.000.00



PARTIDAS A DISMINUIR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.
2-02-01-08-01-06-01
2-02-01-08-01-06-02
2-02-01-08-01-13-02

OBRAS DIVERSAS P Y S
OBRAS DIVERSAS- BIENES
INFRAESTRUCTURA AREA FOMENTO PROD

15.000.00
21.500.00
365.000.00

12.200.00
10.800.00

234.000.00

2.800.00
10.700.00

131.000.00

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$ 257.000.00

RESUMEN:

CÁLCULO DE RECURSOS VIGENTE 16.266.000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 445.000.00
PARTIDAS A CREAR 455.000.00
PARTIDAS A DISMINUIR
CÁLCULO DE RECURSOS RECTIFICADO 17.166.000.00

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 16.266.000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 464.000.00
PARTIDAS A CREAR 693.000.00
PARTIDAS A DISMINUIR - 257.000.00
PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 17.166.000.00

Art. 2º): Con la presente Rectificación, que lleva el Nº 1, Establécese en la suma de PESOS DIECISIETE MILLONES CIENTO

SESENTA Y SEIS MIL ($17.166.000.00), el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2010.- - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SANCIONADA: En Freyre, a los nueve días del mes de septiembre de 2010- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PROMULGADA: Mediante Decreto Nº 196/2010, de fecha 10 de septiembre de 2010, del Departamento Ejecutivo Municipal.--------------


